

Dokumentnamn: <b>Planeringsunderlag vid vård i livets slutskede på SÄBO och i hemsjukvård</b>		Revision: Version: 3.0
Dokumenttyp: 8.5.0.1.1-5 (rutin)	Dokumentnummer:	
Detta dokument gäller för: Hälso- och sjukvården	Programområde/funktionsområde: Äldres hälsa och palliativ vård	
Dokumentansvarig: Chefläkare Nära vård	Beslut av: Chefläkare Nära vård	
Beslut datum: 2022-06-30	Nästa revidering: 2024-12-31	

# PLANERINGSUNDERLAG VID VÅRD I LIVETS SLUTSKEDE PÅ SÄBO OCH I HEMSJUKVÅRD

## Manual för planeringsunderlag vid vård i livets slutskede

För att kunna sätta mål för vård i livets slutskede behöver en brytpunkt identifieras då livsuppehållande och aktivt funktionsbevarande åtgärder inte längre är meningsfulla och målet för vården övergår till palliativ vård i livets slutskede. Brytpunkten palliativ vård i livets slutskede föregås av en helhetsbedömning av patientens tillstånd, som leder fram till ett ställningstagande om att ändra vårdens mål och innehåll. I samband med brytpunkten genomförs brytpunktssamtal med patienten och dennas närstående.

Vanligtvis föreligger nedanstående:

- Det finns diagnos på livshotande sjukdom.
- Den sannolika överlevnadstiden är mindre än fyra veckor.
- Något ytterligare kan inte göras för att förlänga eller förbättra funktionsförmågan utan att försämra livskvaliteten och öka lidandet

Syftet är att planeringsunderlaget ska användas i vårdplaneringen som ett instrument för kvalitetssäkring.

För upprättande och handläggning vid dödsfall följs gemensamt PM för kommuner och primärvård:  
”Samverkan gällande upprättande av VILS-dokument och dödsfalls-konstaterande mellan primärvårdsläkare och sjuksköterska i hemsjukvård eller på särskilt boende”

**Giltighetstiden för planeringsunderlaget är två veckor!**

**Därefter görs ett nytt ställningstagande och om kriterierna fortfarande gäller kan VILS dokumentet förlängas, även det är giltigt i högst två veckor.**

Dokumentet gäller i all läkarsamverkan mellan kommunens, hälso-och sjukvårdens och regionens primärvård, offentlig- såväl som privat.

Erbjud efterlevandesamtal!

[Länk till formulär >>>](#)